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(0,05 i 0,10ń) preparatów, iak i rv pewn;lęfu
przypiłdkach słabsze (0,025%), zabiiały lv cią-
gu 24 godzin, po jednorazowym zabiegu,
wszystkie dojrzale postacie pasożytórv. Poztl
tym u owiec, leczonych przeciw wpleszczycy,
zauważono w 3-4 tygodnie po kuracji nraso-
we obumieranie poczwarek.

Duże znl,czenie praktyczne odegI,ać ptlrvin-
ny preparaty IP0-62, IP0-63 i Z-na w te-
rapii różnych form świerzbu ov",iec. Insekty-
cydy te w zestawieniu z Unit()xem, i:ik wyni.-
ka z kilkakrotnej kontroli zwierząt zarażonycll
świerzbowcem drążącym, charakteryzorvały się
silniejszym działaniem pasozytobójczym. Trzy-
krotny zabieg terapeutyczny, pfzeprorł,adzon.i
przy użyciu związków fosforowych ,,v odstę-
pach 5-dniowych, uwolnił owce całkowicie oc'l.

świerzbu.
Główną zaletą nowych związków fosfor-o-

wych, wyprodukor,vanych rvedług koncepcji i
technologii Instytutu Przemysłu Olganicznego
w Warszawie jest przede $/szystkim, w prze-
ciwieństwie do innych dotychczas stosowanych
insektycydćlw, duża skuteczność niskoprocen-
towych stęzeń, Do zwalczania ektopasożytów z
gromady owadórv stosować należy raczej 0,05
i 0,10/o zawiesiny preparatów. Jednorazowa ku-
racia moze być ze względów technicznych, jak
to wykazały badania terenowe, nie zawsze
wvstarczająca do całkowitego uwolnienia zwie-
rząt od pasozytów.

Leczenie rvykonać należy dwukrotnie z
przerwą 10-14 dni. Wtórny zabieg rTIa na ce-
]u zabicie pasożytów, ślvieżo wylęgłych z jaj
lub poczwarek nieuszkodzonych podczas pierw-

szei terapii. Stężenia najniższe (0,01 i 0,0250ń)
prelparatów mogą być, po jednorazowym za-
stosowaniu, nie wystarczające do zniszczenia
wegetatywnych pasozytów, Stężenie wyższe
poczynając od 0,20k są zbędne. Przedawkowa-
nie insektycydów nie grozi zwierzętom zattu-
ciem, gdyz, iak to wykazały badania na świn-
kacll morskich, królikach, kurach, bukatach,
jałól,vkach i o,uvcach, preparaty stosowane zew-
r'ętrznie r,v wyższych (I;2;5;6; B i 100ń) stę-
zeniach nie powodowały objawów ubocznych.

Pleparaty fosforowe, uzywane do leczenia
owiec, nie barwiły, w odróżnieniu od działa-
nia Karbatoxu, wełny na jakikolwiek ]<o]or.
Runo byłc zawsze białe, gęste i nie wykazy-
wało makroskopowo zadnych zmian w swym
odroście.

Biorąc pod uwagę silne właściwości pasoży-
Łobójcze olaz brak r-łjemnych stron działania
preparatów, zwanych poclrodnymi chlorfen-
rvinfosu, stwierdzić należy, że te organiczne
związki fosforowe powinny znaleźć również
szerokie zastosowanie w praktyce rveteryna-
ryjnej przy zwalczantu gza bydlęcego i ekto-
pasożytów zu,ierząt doirrowych.

lVszystkie w referacie wymienione insekty-
cydy, tj. Dermafos, bromofos, Karbatox,
IP0-62, iP0-63 oraz Z-l70, odznaczają się do-
datkową właściwością. Jest nią silne działanie
rra grzybice u bydła. W celach leczniczych wy-
starczający jest trzykrotny zabieg smarowania
8- Iub 1O-procentową zawiesiną olejową, w od-
stępach jeden lub dwóch dni.
AdIes autora: doc. dI Stanisław Patyk, wrocław, ul. H.

Sa,"ł/ickiej 5.

ANDRZEJ FAGASIŃSKI
Warszawa

Leczenie kokcydioz

Zagadnienie zwalczania kokcydioz zwierząt
domowych jest problemen wyjątkorvo złożo-
nym i trudnym, w którym więcej występuje
niejasności niż faktów znanych. Problem ten
wzrasta wraz z rozwojem hodowli zwierzątdo-
mowych, stawiając Iekarzy weterynaryjnych
wobec koniecznośc i zw alczania kokcydioz wśród
co raz większych jednogatunkowych skupisk
zwierząt hodowanych na skalę przemysłową,
w odmiennych, od naturalnych warunkach wy-
chowu i zywienia.

preparaty chemiczne oraz czynniki fizyczne
(światło słoneczne, temperatura powyzej 60oC),

*) Referat wygłoszony na Sesji Naukowej PTN'W: Lecze-
_nijl chorób inważyjnych zwietzĄt gospodarŚMcn, wrocław,
20.v,L972 r,

a

zwierzql domowych-)

mogą być z łatwością pfzenoszone ze ściółką,
karmą, na narzędziach i sprzętach używanych
w hodowli, jak również na odzieży i obuwiu
personelu obsługującego.

Z równym powodzeniem oocysty mogą być
przenoszone przez różne bezkręgowce - mu-
chy, mrówki, żuki i inne, jak też zwierzęta
synantropijne: ptaki oraz gryzonie - myszy i
szczury.

Oporność oocyt na różne czynniki powodu-
je, że w środowisku zewnętlznyfil mogą prze-
bywać ponad rok nie tracąc swych zdolności
do inwazji. Nie bez znaczenta w łańcuchu epi-
zootycznym kokcydii są nosiciele i jednclcześ-
nie siervcy bezobjaworvi, szczegolnie liczni
wśród zwierząt starszyclr.

coraz szersze zastosowanie w hodowlach
zwierząt pasz przemysłowych stwarza równiez
warunki szczególnie splzyiai4ce wybuchom
kokcydioz: niedokładnośc plocesów technolo-
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gicznych - złe wymieszanie składników, nad-
miar jednych, niedobór innych elementów -oto czynniki działające niekorzystnie iedno-
cześnie na większą liczbę zwterząt. Trzeba też
wspomnieć o mogących występować niedobo-
rach lub złych proporcjach witamin w pa-
szach, co nie zawsze nalezy przypisywac z'ł.ej
technologii, Iecz równiez zbyt długiemu okre-
sowi składowania pasz przed skarmienien], w
którym to czasie następuie rozkład witamin,
iełczenie tłuszczow, powstawanie związków
trujących itp. niekorzystne procesy.

Pamiętaiąc o mozliwości -wystąpienia wy-
mienionych wad w paszach przemysłowych,
na\eży równiez podkreślić pewną zaletę -możliwość podawania dokładnie wymieszanych
mechanicznie kokcydiostatyków w minimal-
nych ilościach, które chronią przed wystąpie-
niem klinicznych objawów kokcydiozy. ZaIe-
ta ta jest jednak często problematy
obecność kokcydiostatyku figurującego na liś-
cie wśród innych składników paszy niekiedy
okazuje się zwodnicza, a ntezauważone w porę
pierwsze objawy kliniczne kokcydiozy powo-
duią opóźnienie leczenia i na ogół wysokie
straty.

Kokcydiozy u różnych zwierząt domowych
maja różny przebieg; do leczenia używa się
wprawdzie niekiedy te same preparaty, 1ecz w
innych dawkach i wedłuq innego schematu,
stąd zachodzi konieczność rozpatrywania od-
dzielnie tego zagadnienia w odniesieniu do
drobiu, królików i przeżuulaczy.

Kokcydiozy drobiu, ze względu na
szczegolną wagę zagadnienia, będą rozpatry-
wane na pierwszym miejscu.

U kur występuje 9 gatunków kokcydii z rodzaju
Eimeria, z których czterem przypisuje się najrviększą
patogenność: E. tenella, E. necatri:t, E. brunetti,,
E, aceroulina; indyki mogą być żywicielami dla 7 ga-
tunków kokcydii, a gęsi dla 4. Ponieważ u nas i nie
tylko u nas Eimeria tenella jest gatunkiem najbar-
dziej patogennym, a zafazem najczęściej używanym
modelem do sprawdzania skuteczności lekó,"ł,, ogra-
niczę się do omówienia tej inwazji.

Objawy kokcydiozy jelit ślepych u kurcząt wystę-
pują już w 3 dni po zarażeniu w postaci nastrośze-
nia piór, osłabienia, senności. Pobieranie karmy i
wody znacznie się zmniejsza, kał początkorvo żcłty
nabiera zabarwienia ciemnobrązorvego aż wreszcie
pojawia się niezmieniona krew rv kale na skutek
silnego uszkodzenia nabłonka przez schtzonty 2 ge-
neracji. Masowe upadki tozpoczynają się na 5 dzieri
po zarażeniu i, w zależności od przebiegu inwazji i
kondycji ptaków, ciągną się niekiedy przez okres 2-
3 tygodni.

Na inwazję najbardziej narażone są kurczęta w
wieku od 2 do 8 tygodni, które w tym czasie po raz
pierwszy zetknęły się z dużą liczbą inwazyjnvch
oocyt. Przechorowanie, nawet bezobjawowe, powodu-
je powstanie odporności, l<tóra jest szczególnie po-
żądana w hodowli kur - niosek i stadach reproduk-
cyjnych.

Leczenie kokcydioz jest z reguły dość kosz-
towną koniecznością, przy czym i tak część
ptaków chorych ginie. Kurczęta chore, z wi-
docznymi objawami klinicznymi jedzą i piją
bardzo niewiele w porównaniu do ptaków bez
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2 3 4 5 6 7 0 9dni
,Ryc. 1. Pobieranie paszy i wody przez kurczqta zdrowe

i zaIażone E. tenella (wg Hilbricha 1963).

objawów chorobowych, stąd wielka trudność
dotarcia do nich z lekami (ryc. 1).

Znacznie większe z\aczenie praktyczne ma
zapobieganie kokcydiozie przez stosowanie ni-
skich dawek kokcydiostatyków w paszy lub w
wodzie do picia,

Oba sposoby mają swoje wady i zalety. Do
wad poda
Ieży zalic
wymieSZa
mieszankach sporządzanych na skalę przemy-

jest

?^iZ-

Zor-
czy. Roztwór kokcydiostatyku w wodzie do pi-
cia sporządza sam zainteresowany hodowlą
drobiu; na ogół trzeba jednak tę czynność
powta , co jest uci
nadto e i]ości wody
ci od wilgotności
podczas gdy zużycie karmy wzrasta i przebie-
ga bardziej równomiernie,

Do ce].ów profilaktyki nadają się preparaty
które:

czenia nabierają kokcydiozy jelit cienkich.
2. w niewiełkich dawkach dzial,ają na 2-gą

generację kokcydii. Pierwsza generacja nie
wywołuje objawów chorobowych, a jej obec-
ność jest niezbędna do powstania odpor4ości.

3. podawane przez dłuższy czas nie wywo-
łują objawów ubocznych (obniżenie przyro-
stów wagowych, zmiany w tuszy czy \arzą-
dach, uiemny wpływ na nieśność itp.)

4. nie nagromadzają się w tkankach i są
szybko wydalane z ustroju,
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5. są chętnie przyjmowane przez pŁaki z
karmą lub wodą do picia.

Bardzo liczne związki chemiczne wykazują
działanie kokcydiostatyczne lub kokcydiobój-
cze. Należą do nich:

a) antybiotyki z grupy tetracyklin (chlorte-
tracyklina, oxytetracyklina, chloramplrenico1,
erytromycyna, spiromycyna). Z uwagi na
szczególnie obostrzone przepisy dotyczące ży-
wienia zwierząt paszami z dodatkiem antybio-
tyków, nie mają one aktualnie zastosowania,

b) pochodne pirymidyny z najbardziej zna-
nyffi, szeroko stosowanym chlorowodorkiem
amprolium,

c) dwunitrobenzamidy jak na przykŁad Zoa-
1en,

d) pochodne furanowe - nitrofurazon, fu-
razolidon i inne,

e) sulfonamidy - sulfadimidyna, sulfame-
tazolina, sulfachloropyrazyna, sulfachinoksa-
lina.

Obecnie w kraju powszechnie używanymi
kokcydiostatykami są: chlorowodorek ampro-
lium stanowiący; substancję czy\flą Kokcydio-
witu - Polfa i Anticoccidu - Biowet i sóI so-
dowa sulfachloropyrazyny - substancję czyn-
ną Sulfatyfu - 

preparatu produkcji Biowet.
Chlorowodorek amprolium jest antagonistą

tiaminy - vit. 81 i wchodzi na jej miejsce w
łańcuchu przemian biochemicznych toczących
się w kokcydiach, w szczególności w 2-giej ge-
neracji kokcydii, Poniewaz nie zabija w ma-
łych dawkach 1 generacji kokcydiów niezbęd-
nych do wytworzenia odporności czynnnej -stąd jego cenne zalety. Należy podkreślić, że
preparat stosowany w dawkach profilaktycz-
nych od 0,0125 przez czas dłuższy (nawet 12
tygodni) nie powoduje wystąpienia objawów
ubocznych, a jednocześnie wystarczająco zapo-
biega kokcydiozie jelit ślepych. Chlorowodorek
amprolium wchodzi w skład mieszanek paszo-
wych dla drobiu DKA - Starter i DKA -Finisher.

Chlorowodorek amprolium mozna podawać
zarówno proflaktycznie jak i leczniczo w wo-
dzie do picia, mając jednakże na uwadze ry-
gorystyczne przestrzeganie przygotowywania
codziennie nowego roztworu.

Skuteczna dawka lecznicza w przypadku wy-
stąpienia klinicznych objawów kokcydiozy nie
powinna być mniejsza niż 0,05% lecz i nie
większa od 0,10/o (w paszy lub w wodzie do
picia) z uwagi na możliwość wystąpienia obja-
wów ubocznych. Czas podawania nie krótszy
niż 10 dni.

Chlorowodorek amprolium stosowany w przytoczo-
nych dawkach nie zak\óca gospodarki witaminowej
u ptaków.

Jak poprzednio wspomniałem, chlorowodorek
amprolium wchodzi w skład kokcydiowitu, który
optócz tego zawiera wit. A, działając wzmacniająco
na nablonki oraz wit. K, która w założeniu miała
wzmagać krzepliwość krwi, a więc działać przeciw-
krwotocznie w wypadku zastosowania leku w klinicz-
nej postaci kokcydiozy ptaków. -gdy śluzówka w je-

litach uległa rozległym uszkodzeniom. Według ostat-
nich badań wit. K. w obecnej postaci chemicznej nie
tylko rv kokcl,diowicie ale i we wszystkich inlrfch
preparatach bardzo szybko rozkłada się i staje się
biologicznie nieczynna. Należy oczekiwać, że w naj-
bliższym czasie zostanie wprowadzona do produkcji
tr,"vała i rzeczywiście czynna postać tej witaminy.

o ile stoso,"ł,anie i dawkowanie kokcydiowitu wy-
drukowane na opakowaniu nie budzi zastrzeżen, o
tyle należy zwrócić uwagę na pomyłkę w ulotkach
załączanych do opakowań Anticoccidu produkcji Bio-
wet: zapobiegawcze dawki podane są w zasadzie pra-
widłowo (dla kurcząt zbyt niskie), natomiast leczni-
cze są dokładnie czterokrotnie za niskie, gdyż aby
uzyslrać skuteczne \ecznicze stężenie w wodzie do pi-
cia nie mniejsze niż 0,050lo, należy na 2 litry wody
użyć nie jednej lecz 4 tabletki (ź 0,3 g substancji
czynnej) i odpowiednio na 2,5 I wody 5 tabletek, a
czas leczenia przedlużyć co najmniej do 10 dni
(miast zaleconych 5-7 dni),

Subst prod. Biowet
(odpowi prod. Ciba -G"rgy) w wodzie só1

sodówa órej kokcydio-
statyczne i kokcydiobójcze, a
bojcze działanie polega na zak
kwasu p-aminobenzoesowego
kokcydii i bakterii,

Podobnie jak inne sulfonamidy przy dłuższym sto-
sowaniu wywołuje sulfachlorop",-razyna syndrom
krwotoczny w postaci r,vybroczyn krwa,"vych w na-
rządach i mięśniach a także inne zmiany patomor-
folÓgiczne w wątrobie, śledzionie i szpil<u kostnym i
w iwiązku z tym można używac Sultatyf jedynie
Ieczniczo, przy kokcydiozie kur iub indyków wg na,
stępu jącego schematu:

i gram Sulfatyfu na 1 litr wody do picia w ciągu
3 kolejnych dni. Oprócz tego można stosować Sulfa-
tyf następująco:

a) leczenie na 1, 3, 5, 7, 9 dzień lub,

przed rozpoczęciem okresu nieśności.

Kokcydia wykazują wielką zmienność gene-
tyczną, która przejawia się w powstawaniu
nowych szczepow w odmiennej wirulencji i co
więcej, oporności na stosowane uprzednio leki.
W laboratoriach wielu badaczy uzyskiwało po
kilkunastu pasazach szczepy w znacznym stop-
niu oporne na stosowany kokcydiostatyk, a
także obserwowało powstawanie oporności
krzyżowej na inne nieużywane, ale zbliżone
chemicznie do stosowanego w doświadczeniu,
1eki. Mozna równiez zay.Iważyć ziawiska te, na
szczęście przebiegające w wolniejszym tempie
niż w laboratorium, w warunkach terenowych.
Przykładem może być powszechnie znana u
nas oporność kokcydiów na preparaty furano-
we, których stosowanie obecnie w hodowlach
drobiu mija się z celem.

Daje się zauważyć równiez i oporność krzy-
żową (związar'ą z poprzednią) na Zoalen (dwu-
-nitro-orto-toluamid) Coccidot produkcji
Biowet. Podobnie rzecz się ma z nitrofenidem
(Megasulem).

205



Nr4 MEDYCYNA WETERYNARYJNA Rok XXIX

W nawiązaniu do zmienności kokcydii, dość
szybkiego powstawania szczepow lekoopor-
nych, należy koniecznie wspomnieć o kierun-
ku, w jakim zmierzają badania nad nowymi
kokcydiostatykami: o ile dotychczas stosowa-
no jeden preparat o właściwościach kokcydio-
statycznych czy kokcydiobójczych, to co t,az
więcej daje się zauważyc na rynktr śrviatowynr
preparatów stanowiących połączenie 2 lub 3
związkow chemicznyclr o wzaiemnie r",zsponra-
gającym się działaniur. W rvielur krajach, gdzicl
stwierdzono szczepy oporne na ciziałanie cl'io-
rowodorku amprolium, znajduie nadal prepit-
rat ten zastosowanie, ale w postaci połączenia
z etopabatem, którego minimalny clodatek
niszczy nabytą na amprolium oporność. Po-
dobny skutek można uzyskać lącząc ampoiium
z sulfachinoksaliną, bądź 3 składniki
prolium, etapabat i sulfachinoksalinę. Badając
synergizm działania rożnycll preparłrtów,

współdzia-
midynowei)
est antago-
sulfachino-

ksaliną niszczy schizonty II generacji. Mini-
malny dodatek diaverydyny pozwala niemal
4-krotnie obniżyć dawkę sulfachino]<saliny
przy zachowaniu tych sanryclr niezmienionych
właściwości terap euty czny cll.

Kokcydiozy kr óIików, Leczenie kok-
cydioz u ssaków zasadniczo rózni się od lecze-
nia drobiu, przede wszystkim koniecznością
stosowania znacznie wyższych dawek leku w
przeliczeniu na 1 kg ciężaru ciała. Ponadto na

stosować przez 5-70 dni, w razie potrzeby
można powtarzać, a nawet przedłużać do 6 ty-
godni bez obawy wystąpienia objarvów ubocz-
nych. Dane powyższe cytuję na podstawie pro-
spektu F-my Ciba-Geigy odnośnie stosowa-
nia Esbr, którego Sulfirtyf jest odpowiedni-
kiem.

Co do innych preparatów uzytecznych w
zwalczaniu kokcydioz u króiików, nie udało
się uzyskać odpowiednich danych.

Kokcydiozy ptzeżuwaczy. I(ok-
cydiozy występują głównie u jagniąt, koźląt i
cieląt. Leczenie po wystąpieniu objawów kli-
nicznych jest trudne; poza stosorvaniem leków
objawowych u ołviec i kóz dobre wyniki daie
Sulfatyf w dawce 120 mg/kg ciężaru ciała
przez 3-5 dni. Lek mozna podawać w wodzie

jąc 100 g Sulfatyfu w l litrze (roz-
stosując 1,2 ml roztworu na kg cię-
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U młoCego bydła i cieląt dobre wyniki daje
leczenie chlorowodorkienr amprolium w dawce
50 mg/kg c. ciała przez 5-6 dni Poprawa
przy dodatkowym leczeniu objawowym nastę-
puje po 7 dniach.

Ponadto zastosowanie w leczeniu kokcy§iozy
bydła znajdują sulfonamidy - chlorhydroksy-
chinoksalina w dawkach: cielęta o cięż. ciała
20-50 kg - 1,5 g przez 3 dni, dorosłe 150-
350 kg pierwszego dnia 4,5 g a w 2 następne
dni po 3 gramy.

poza stosowaniem kokc;udiostatyków u dro-
biu, leczeniem-kokcydioz u ssaków, ważnym
zagadnieniem jest zapobieganie kokcydiozom
poprzez odpowiedni wychów zwierząt oraz
rłrłąściwą higienę pomieszczeń, która w przy-
padku okresowcl występujących inwazji kok-
cydii jest zagadnieniem szczegóInie trudnynr
do rozwiązania. Oocysty są wyjątkowo zabez-
pieczone na działanie niesprzyjających czyn-
ników w jakich mogą przebywać w środowi-
sku zevrnętrznym: giną dopierc pod działa-
niem temp. porvyżej 60oC, zabija je tez bezpo-
średnie światło słonc,czne. Srodki dezynfekcyj-
ne są nieskuteczne z wyjątkiem preparatów
zawierających w swym składzie dr4lusiarczek
węgla (CS2) jak np. Dekaseptol czy Delegol T;
rvg l{orton-Smitha dział.a na nie 5010 gorący
roztwor wodny amoniaku. To ostatnie podaję
również wyłącznie na odpowiedzialność auto-
]]a.

W niniejszym referacie starałem się omówić
choć niektóre zagadnienia zwalczania kokcy-
dioz z możliwie największą ilością infor.macji
odnośnie stosowania u nas dostępnych prepa-
ratów działających na kokcydia. Od właściwe-
go ich stosowania za\eży, jak długo będą one
skuteczne; zbyt rozrzutne stosowanie, podob-
nie jak i skąpe, na ogół prowadzi do szybkiego
powstania szczepów lekoopornycir,

",rt*,.i"" 
au21ola: df AndLżej !'aBasiliski, warsza,wa, ul. Gro-

BAGGET J. D., DAVIS L. E., MURDICK P. w., RAY
R. S. NOONAN J. S.: Niektóre aspekty wydalania
amfetaminy u konia, (Certain aspects of amphetamine
elimination in the horse). Am. J. vet. Res. 33, 1161-
11,72, 7972 (6),

Siarczan d' l-amfetaminy w dawce 0,66 mg/kg wagi
ciała podawano dożylnie koniom w warunkach kon-
tlolowatrego i niekontrolowanego pH moczu. Zmiany
pII moczu uzyskiwano podając doustnie dwuwęglan
sodowy lub chlorek amonowy. Próbki krwi pobiera-
no kateterem po 0,5; 1,0; 1,5; 2;3; 4;5 i 6 godz. po po-
daniu leku, zaś próbki moczu co 3 godziny. Średnio pH
moczu u koni z grupy kontrolnej ,łrlynosiło 8,0; u koni
o pII moczu kontrolowanym 6,0 lub B,5, Stężenie am-
fetaminy w plaźmie krwi oznaczono metodą chroma-
tografii gazowej. Stwierdzono, że czas półtrwania oraz
V'd dla amfetaminy nie ulegał statystycznie istotnym
zmianom w zależności od pH moczu. Biologiczny czas
półtl-wania leku wynosił śr,ednio 2" god,ziny, zaś V'd
2,8 Llke. U koni o zmienionym pH moczu około 2,07o
podanej dawki amfetaminy było wydalane w stanie
niezmienionym rł, kumulatywnej 24 godz. dawce mo-
czu' 
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